PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2018 года                                                                                                            № 105
О внесении  изменений в «Муниципальную программу

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области » на 2018 - 2020 годы»
       В целях уточнения реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности   Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области » на 2018 - 2020 годы , утвержденную постановлением администрации Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 118, администрация Благовещенского сельсовета постановляет:
1.Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности   Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области » на 2018 - 2020 годы , следующие изменения:

1.1.Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

1. Паспорт Программы
	Наименование муниципальной программы
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области » на 2018 - 2020 годы

	Основание для разработки (наименование, номер и дата правового акта)
	Федеральный закон от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

	Муниципальный заказчик-координатор программы
	Администрация Благовещенского сельсовета.

	Подпрограммы Программы
	Подпрограмма 1: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»

Подпрограмма 2: «Обеспечение пожарной безопасности»

	Соисполнители программы
	Пожарная охрана д. Асташиха, Пожарная охрана д. Погатиха

	Цель Программы
	Реализация прав граждан Благовещенского сельсовета на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности по линии противопожарной защиты, создание необходимых предпосылок для укрепления пожарной безопасности в населенных пунктах Благовещенского сельсовета, уменьшение гибели и травматизма, а также размера материальных потерь от пожаров и ЧС природного и техногенного характера

	Задачи Программы
	1. Защита населения Благовещенского сельсовета от чрезвычайных ситуаций.

2. Реализация прав граждан Благовещенского сельсовета на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности по линии противопожарной защиты, создание  необходимых предпосылок для  укрепления  пожарной безопасности в населенных пунктах Благовещенского сельсовета, уменьшения гибели и травматизма, а также размера  материальных потерь от пожаров.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2018 – 2020 годы.
 Программа реализуется в один этап

	Объемы и источники финансирования
	Источники финансирования
	Годы            тыс.руб.
	Всего за период реализации

	2018
	2019
	2020

	Программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности   Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2018-2020 годы. тыс.руб

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельсовета
	1570,750
	1506,300
	1565,790
	4642,840

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Всего, в т.ч.
	1570,750
	1506,300
	1565,790
	4642,840

	Подпрограмма 1: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельсовета
	32,923
	0
	0
	32,923

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Всего, в т.ч.
	32,923
	0
	0
	32,923

	Подпрограмма 2: «Обеспечение пожарной безопасности»

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельсовета
	1537,827
	1506,300
	1565,790
	4609,917

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Всего, в т.ч.
	1537,827
	1506,300
	1565,790
	4609,917

	Индикаторы достижения (цели) Программы
	1. Средняя обеспеченность противопожарной службы пожарной техникой от штатной нормы (%);

2. Сокращение количества погибших людей на пожарах на 1 тысячу населения (%).

	Показатели непосредственных результатов
	- количество пожаров (шт.) –2;
- среднее время (нормативное) прибытия первых пожарных подразделений в городе/в сельской местности (мин.) - 10/20;

».

1.2. В разделе 2 «Текст программы» пункт2.5. «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции
Таблица 1

	№           п/п
	Наименование мероприятий
	Категория расходов
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик-координатор программы
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников) тыс.рублей

	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	Программа: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности   Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2018 - 2020 годы
Цели Программы: Реализация прав граждан Благовещенского сельсовета на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности по линии противопожарной защиты, создание необходимых предпосылок для укрепления пожарной безопасности в населенных пунктах Благовещенского сельсовета, уменьшение гибели и травматизма, а также размера материальных потерь от пожаров и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Всего, в т.ч.
	1570,750
	1506,300
	1565,790
	4642,840

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	         0

	Бюджет сельсовета
	1570,750
	1506,300
	1565,790
	4642,840

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельсовета
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	Всего, в т.ч.
	32,923
	0
	0
	32,923

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельсовета
	32,923
	0
	0
	32,923

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера (Опашка населенных пунктов  территории Администрации Благовещенского сельсовета)
	Прочие расходы
	2018-2020
	Администрация Благовещенского сельсовета
	Всего, в т.ч.
	32,923
	0
	0
	32,923

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельсовета
	32,923
	0
	0
	32,923

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2: «Обеспечение пожарной безопасности»
	Всего, в т.ч.
	1537,827
	1506,300
	1565,790
	4609,917

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельсовета
	1537,827
	1506,300
	1565,790
	4609,917

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Задача 5. Реализация прав граждан Благовещенского сельсовета на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности по линии противопожарной защиты, создание  необходимых предпосылок для  укрепления  пожарной безопасности в населенных пунктах Благовещенского сельсовета, уменьшения гибели и травматизма, а также размера  материальных потерь от пожаров
	Всего, в т.ч.
	1537,827
	1506,300
	1565,790
	4609,917

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельсовета
	1537,827
	1506,300
	1565,790
	4609,917

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Приобретение новых образцов пожарной техники, экипировки, снаряжения пожарных и медицинских средств (приобретение боевок, мотопомп).
	Прочие расходы
	2018-2020
	Администрация Благовещенского сельсовета
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	        0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельсовета
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов Благовещенского сельсовета (опашка населенных пунктов - км.).
	Прочие расходы
	2018-2020
	Администрация Благовещенского сельсовета
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельсовета
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Повышение уровня пожарной безопасности объектов экономики Воскресенского района
	Прочие расходы
	2018-2020
	Администрация Благовещенского сельсовета
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельсовета
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Укрепление материально-технической базы для повышения пожарной     безопасности населенных пунктов и объектов Благовещенского сельсовета
	Прочие расходы
	2018-2020
	Администрация Благовещенского сельсовета
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	        0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельсовета
	0
	0
	0
	        0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.5.
	Обеспечение деятельности пожарной охраны                 д. Асташиха
	Прочие расходы
	2018-2020
	Администрация Благовещенского сельсовета
	Всего, в т.ч.
	792,139
	775,200
	805,800
	2373,139

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельсовета
	792,139
	775,200
	805,800
	2373,139

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.6.
	Обеспечение деятельности пожарной охраны                     д. Погатиха
	Прочие расходы
	2018-2020
	Администрация Благовещенского сельсовета
	Всего, в т.ч.
	745,688
	731,100
	759,990
	2236,778

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельсовета
	745,688
	731,100
	759,990
	2236,778

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

1.3. В раздел 2 «Текст программы», в пункт 2.6. « Объемы и источники финансирования Программы»
Таблица 2
Структура финансирования, тыс. руб.

	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2018
год
	2019
год
	2020
год

	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности   Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2018 - 2020 годы

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

-капитальный вложения

-прочие расходы
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

-капитальный вложения

-прочие расходы
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельсовета, в том числе:

-капитальный вложения

-прочие расходы
	4642,840
4642,840
	    1570,750
1570,750
	   1506,300
1506,300
	  1565,790
1565,790

	Прочие источники, в том числе:

кап. вложения

-капитальный вложения

-прочие расходы
	-
	 -
	 -
	-

	ВСЕГО:
	4642,840
	1570,750
	1506,300
	1565,790

1.4. В раздел 2 «Текст программы», в пункт 2.7.2. « Общественно-экономическая эффективность»
2.7.2.Общественно-экономическая эффективность

	Наименование индикаторов целей
	На момент разработки программы

(2017 год)
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	Индикатор цели программы:

	Размер материального ущерба от пожаров, тыс. руб.
	350
	300
	275
	250

	Объем бюджетных средств, тыс. руб.
	1290,92
	1570,750
	1506,300
	1565,790

	Расходы на реализацию программы, тыс.руб.
	1290,92
	1570,750
	1506,300
	1565,790

	Общественная эффективность
	0,272
	0,1910
	0,1826
	0,1597

1.5. В раздел 2 «Текст программы», пункт 3 « Общественно-экономическая эффективность»  изложить в новой редакции:
3.Экономическая эффективность

	Наименование индикаторов целей
	На момент разработки программы

(2017 год)
	2018
год
	2019

год
	2020

год

	Показатель непосредственного результата:

	Сумма предотвращенного социально-экономического ущерба в результате реализации программы, тыс. руб.
	50
	50
	25
	25

	Показатель непосредственного

результата:

	Расходы на реализацию программы, тыс.руб.
	1290,92
	1570,750
	1506,300
	1565,790

	Экономическая эффективность
	0,039
	0,032
	0,0166
	0,01568

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации:

                         О.А.Князева